2025年５月 20日

各 位

会 社 名     東京海上ホールディングス株式会社

代表者名 取締役社長 小宮 暁
（コード 8766 東証プライム）

問合せ先 グローバルコミュニケーション部 部長

（東京海上日動火災保険株式会社広報部常駐）

八幡 俊洋（TEL 03-6704-4268）

通期連結業績の差異に関するお知らせ

当社は、2025年３月期の通期連結業績のうち経常収益について、2024年３月期の通期連

結業績と比較して、一定以上の差異が生じましたので、下記のとおりお知らせいたしま

す。

記

１．通期連結業績の差異

 経常収益 経常利益

親会社株主に

帰属する当期

純利益

1株当たり当

期純利益

 百万円 百万円 百万円 円 銭

2024年３月期（Ａ）

（注）

7,424,667

1,380,000

1,000,000

513 36

2025年３月期（Ｂ） 8,440,114 1,460,007 1,055,276 542 16

増減額（Ｂ － Ａ） 1,015,446 80,007 55,276 －

増減率（％） 13.7 5.8 5.5 －
（注）経常利益、親会社株主に帰属する当期純利益および１株当たり当期純利益は、2025年2月14日に公表した2025年３

月期の連結業績予想値を記載しています。

２．差異が生じた理由

政策株式の売却加速に伴い有価証券売却益が増加したことに加え、海外子会社におい

て、好調な保険引受や円安の影響で正味収入保険料が増収したこと等により、経常収益

が増加したことによるものです。

以 上